

Szanowni Państwo,  
Drodzy Akcjonariusze,

Z przyjemnością chciałbym, w niniejszym liście, podsumować pierwsze półrocze roku obrotowego 2017/2018 zakończone 31 marca 2018 roku. W tym czasie Grupa zamknęła pierwszą fazę restrukturyzacji działalności zorientowaną na: podniesienie rentowności, poprawę płynności, a w szczególności redukcję kosztów oraz rozpoczęła złożony proces związany z restrukturyzacją dużych, nierentownych kontraktów.

W pierwszym półroczu roku obrotowego 2017/2018 Grupa osiągnęła przychody nieznacznie niższe niż w analogicznym okresie poprzedniego roku obrotowego (-7,8%), wypracowała jednak blisko czterokrotnie wyższy zysk brutto ze sprzedaży, tj. 31,9 mln PLN (w porównaniu do 8,1 mln PLN). Jest to ogromny sukces wszystkich pracowników Grupy poparty ciężką pracą całego zespołu zarządzającego. Porównując zakończone półrocze z analogicznym okresem poprzedniego roku obrotowego, widać dalsze obniżenie kosztów wytworzenia o ok. 37,3 mln PLN, tj. o ponad 22%, co przełożyło się na marżę brutto ze sprzedaży na poziomie prawie 18%. Jednocześnie utrzymaliśmy zapowiadany niski poziom kosztów sprzedaży i ogólnego zarządu, które łącznie wyniosły ok. 23,3 mln PLN, tj. o blisko 26% niżej w porównaniu do analogicznego okresu poprzedniego roku obrotowego. Dzięki temu Grupa wypracowała 3,4 mln PLN zysku netto, w porównaniu do ponad 23 mln PLN straty zanotowanej w pierwszym półroczu roku obrotowego 2017, osiągając ponad 67% (ok 15 mln PLN) planowanego EBIDTA na cały bieżący rok obrotowy.

Zarząd Grupy, we współpracy z Radą Nadzorczą, konsekwentnie realizuje plan restrukturyzacji. W kolejnych krokach Grupa będzie się skupiać na rozwoju i podniesieniu rentowności poszczególnych obszarów biznesowych lub ich wygaszaniu oraz pozyskiwaniu nowych rentownych kontraktów. Istotnym elementem będzie również dalsza poprawa działalności operacyjnej i usprawnienie procesów wewnątrz organizacji. Dobry pipeline projektów zabezpieczający już niemalże 90% przychodów zaprognozowanych na rok obrotowy 2017/2018 (346,8 mln PLN) pozwala z optymizmem patrzeć w przyszłość.

Od podpisania Umowy Restrukturyzacyjnej z Wierzycielami blisko dwa miesiące temu Grupa z pełną determinacją realizuje postanowienia tej Umowy. Sytuacja finansowa Grupy ulega poprawie, co znajduje odzwierciedlenie w wynikach oraz poziomie gotówki, którym dysponuje Grupa.

Pozostajemy w toku rozmów w zakresie zmiany warunków kluczowych kontraktów. Ich zakończenie z sukcesem powinno zamknąć najtrudniejszy etap restrukturyzacji Grupy zaplanowany na bieżący rok obrotowy.

Porządkujemy również ofertę produktową w Grupie, w tym przekazujemy kontrakty z zakresu wdrożenia i utrzymania systemów ERP z Sygnity do spółki zależnej Sygnity Business Solutions.

Przed nami krytyczne zdarzenia związane z dopełnieniem warunków Umowy Restrukturyzacyjnej, w tym w szczególności podniesienie kapitału zakładowego Sygnity S.A. w drodze emisji akcji, którego celem jest pozyskanie środków na spłatę zadłużenia oraz zapewnienie Grupie kapitału obrotowego pozwalającego na dalszy rozwój.

Szanowni Akcjonariusze, dziękujemy za wsparcie i zaufanie dla Zarządu bez których tak dynamiczny proces restrukturyzacji Grupy nie byłby możliwy. Liczymy na dalsze wspieranie Sygnity S.A. na niełatwej drodze do odzyskania zyskowności i rentowności.

Będziemy na bieżąco informować naszych Interesariuszy o kolejnych istotnych krokach podejmowanych przez Zarząd, zmierzających do ustabilizowania sytuacji w Grupie.

W imieniu całego Zarządu,

